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FORMULAR VETEDEKLARIMI

PER ZBATIMIN E LIGJIT NR. 138/2015 “PER GARANTIMIN E INTEGRITETIT TE
PERSONAVE QE ZGJIDHEN, EMEROHEN OSE USHTROJNE FUNKSIONE
PUBLIKE”

DATE: _ 04 / 03/ 2021

B |. TE DHENAT PERSONALE

A. Gjenealitetet aktuale By I:'i

EMER ILIR
MBIEMER METAJ

ATESI SHERIF

AMESI TEFERI
DATELINDJE 01.12.1973
VENDLINDJE VLORE
VENDBANIM VLORE

i H 3120125 ¢

B. Gjenealitete t& méparshme

(Nése keni ndryshuar zyrtarisht ndonjé nga t& dhénat e gjeneralitetit tuaj, apo keni pérdorur njé gjeneralitet tjeter, qofté
edhe pa e ndryshuar zyrtarisht, listoni secilin prej tyre, duke plotésuar té gjitha té& dhénat & jané ndryshuar dhe aq heré
sa jané ndryshuar. Mosdeklarimi i ndonjé gjeneraliteti sipas késaj pike, & mund té pengojé verifikimin sipas dispozitave
té ligfit nr. 138/2015, pérbén vepér penale sipas nenit 190 t&é Kodit Penal.)

EMER NA
MBIEMER NA
ATESI NA
AMESI NA
DATELINDJE NA
VENDLINDJE NA

(emer, mblemer, inshknm)
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Il. MARRJE DIJENI MBI EFEKTET E FORMULARIT TE VETEDEKLARIMIT

Uné, i nénshkruari llir Sherif Metaj, kam marré dijeni dhe jam i vetédijshém se:

a) Ky Formular pérbén dokument zyrtar qé i drejtohet njé organi shtetéror dhe i
nénshtrohet verifikimit dhe publikimit.

b) Pasqyrimi i té dhénave té rreme né kété Formular pérbén vepér penale dhe dénohet
me burgim sipas nenit 190 té Kodit Penal.

c) Té dhénat e pasqyruara né kété Formular i nénshtrohen verifikimi\t té ploté, brenda
dhe jashté Shqipérisé, nga organet shtetérore dhe Prokuroria e Pérgjilhg%hmé{

¢) Me plotésimin e kétij Formulari, kam dhéné pélgimin pér verifikimin e ¢do té dhéne
personale, pérfshiré gjurmét daktiloskopike dhe ¢do té dhéné tjetér biometrike.

d) Pasqyrimiité dhénave té pavérteta, té paplota, dhe té pasakta né kété Formular dhe
refuzimi i depozitimit té gjurméve daktiloskopike, passjell skualifikimin e
menjéhershém dhe né g¢do kohé nga kandidimilzgjedhja/emérimi apo ushtrimi i
métejshém i funksionit publik.

e) Trajtimi i té dhénave do té kryhet né pérputhje me legjislacionin né fuqi pér
mbrojtjen e té dhénave personale.

Duke gené i vetédijshém pér pasojat ligjore né rast t& deklarimeve t& pavérteta, t& paplota apo
té pasakta, konfirmoj saktésiné e t& dhénave té pasqyruara né kété Formular.

.,

Mg \
KUJDES: JENI I/E SIGURT? SUGJEROHET QE NENSHKRIMI | KETIJ SEKSIONI T\% BEHET
PASI ESHTE PLOTESUAR SAKTE | GJITHE FORMULARI!

(emér, mbiemér, nénshkrim)
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IIl. TE DHENA MBI GJENDJEN GJYQESORE TE PERSONIT

1. A _jeni dénuar ndonjéheré me vendim gjyqésor té formés sé preré nga njé autoritet
giyqésor shqiptar ose i huaj? (Vendos X pérbri pérgjigjes)

PO [: JO X

- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

gjyqésor

Vepra penale pér té cilén jenj dénuar

Masa e dénimit me
vendimit gjyqésor burgim
té formés sé preré

 Neni Lloji

2. A jeni dénuar me burgim me vendim gjyqésor jopérfundimtar nga njé autoritet qgjyqésor
shqiptar ose i huaj, pér njé ¢céshtje penale té pazgjidhur me vendin@iyqé'sor té formés sé
preré? (Vendos X pérbri pérgjigjes) - \

. \
po [ ] Jo X

- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

Té

dhénat e vendimit gjyqésor
Tédhénate |  Gjykata - Vepra penale pér té cilén jeni dénuar Vendimi
vendimit i ' i : pérfundimtar/Dénimi
giyaésor Neni _ Lloji '
jopérfundimtar :

~
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(emér, mbiemér, nénshkrim)
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3. A keni gené ndonjéheré né hetim ose gjvkim n nga njé autoritet i huaj, pér kryerjen e njé
vepre penale? (Vendos X pérbri pérgjigjes)

po [ ] JO X s,

- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

Organi procedues | Qyteti, Shteti [ Arsyet ' Periudha/Data | Rezultatet

4. A keni gené ndonjéheré i ndaluar apo arrestuar nga orqanet ligjizbatuese, pér kryerjen e
njé vepre penale? (Vendos X pérbri pérgjigjes) e,

e

PO JO X s, \

- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

Organi procedues | Qyteti, Shteti Arsyet Periudha/Data | Rezultatet

el

5. A éshté caktuar ndaj jush ndonjéheré masé shtrénquese e siqurisé personale, né fuqi ose
Jo? (Vendos X pérbri pérgjigjes) \_\

2 Mo N

. . o ) .
(emér, mbiemér, nénshkrim)

PO JO X

- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:
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MASAT SHTRENGUESE TE SIGURISE  PERGJIGJE

Ndalimi i daljes jashts shtetit

- Detyrimi pér tu paragitur né policing gjyqesore
Ndalimi dhe detyrimi i q&ndrimit né njé vend té
Garancia pas

 Arrestiné shtépi
Aresting

Shtrimi i pérkohshém né nj& spital psikiatrik

t& caktuar

- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

 Gjykata Qyteti, shteti | Vepra penale pér té Vendimi Periudha, data
cilén akuzoheshit |  pérfundimtar
Neni Lloji '

\

6. A éshté Iéshuar ndonjéheré ndaj personit tuaj njé urdhér kérkimi ndérkombétar lidhur me

kryerjen e veprave penale? (Vendos X pérbri pérgijigjes)

PO JO X

Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

Autoriteti ~ Arsyeja Qyteti, Shteti | Ekzekutimi (nése &shté né fuqi
urdhérues ' apo jo)

7. A éshté marré ndonjéheré pér ju masa e débimit nqa njé shtet i huaj?

\

(Me pérjashtim té rastit kur jeni débuar ekskluzivisht pér shkeljen e rrequllave té emigracionit qé&

kané té béjné me rregullat e géndrimit apo hyrie-daljes né njé territor té njé shteti té huaj) (Vendos

X pérbri pérgjigjes)
po [ ] JO | «x

T Mok

| (emér, mbiemér n

énthkrim)

D
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- Neése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme: ~ \
e -
Qyteti dhe Arsyeja débimit Periudha e Té dhanat e aktit t& débimit
Shteti ku keni débimit nga shteti
jetuar i huaj |

]

8. A keni jetuar ndonjéheré jashté territorit té Republikés sé Shqipérisé pér mé shumé se 1
muaj? (Vendos X pérbri pérgjigjes)

PO X o [ ]

i

™~

- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme: S
Qyteti dhe Arsyeja Periudha |  Adresa e vendgendrimit
Shteti ku keni :
jetuar
Trani, Itali Emigrant ekonomik 1992-1992 Via Andria, Trani, Bari
1997-1998 Via Mario Pagano, Trani, Bari

Duke gené i vetédijshém pér pasojat ligjore né rast t& deklarimeve t& pavérteta, té paplota apo t&
pasakta, konfirmoj saktésiné e t& dhénave té pasqyruara né kété Formular.

(emér, mbiemér, nénshkrim) \ \

Shénim: Né rast referimi té akteve, vendimeve dhe dokumenteve té caktuara, bashkéngjitini njé
kopje té tyre kétij Formulari.

Nése pjesé té caktuara té Formularit jané té pamjaftueshme pér deklarimin e té dhénave, shto aq

| W Moy

pjesé sa ju nevojiten pér pasqyrimin e té gjitha té dhénave.
(emér, mbiemér, nénshkrim)
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Jetéshkrimi i kandidatit
pér deputet/kryetar bashkie/anétar né késhillin e bashkisé

\\\
Emér: ILIR
Atésia: SHERIF \\\ \
Mbiemér: METAJ

Datélindja:  01.12.1973
Vendlindja: VLORE

Kandidat pér DEPUTET né zgjedhjet PER KUVENDIN, & datés 25.04.2021 zonén zgjedhore
Qarku VLORE Bashkia V (.O R

Arsimi:

1995-2000

Universiteti “Ismail Qemali”, Vloré
Fakulteti i Tregtisé

Dega Administrim Biznesi

Eksperienca né puné:
2016-vijim
ABI Bank, Drejtues Rajonal pér Zhvillimin e Biznesit

2012-2016 \

Bashkia Vlorg, Drejtor i Qéndrés se Kulturés, Turizmit, Rinisé dhe Sporteve
2003-2012 . \
Bashkia Vlorg, Drejtor i Turizmit dhe Programim-Zhvillimit

2000-2003

Biznes Privat, Vloré

1997-1998

Emigrim punésimi né Itali

1992-1995

Emigrim punésimi né Itali

Deri 1992

Futbollist profesionist né KS “Flamurtari, Vlors

Kualifikimi:
Tetor 2010

Prezantim né Salonin Nderkombétar t& Turizmit “I Viaggiatori”, Lugano, Zvicér.
Mars 2007

Prezantim n& Panairin Nderkombétar t& Turizmit, Berlin

Néntor 2005, Néntor 2006 e

Prezantim n& Panairin “World Travel and Tourism Market”, Londér T

Maj 2005 R,
Prezantim né Panairin Nderkombétar t& Turizmit, Prishting, Kosové. Y

inte————

Model i miratuar me Udhézimin e Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve Nr. 01, daté 23.12.2020
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2003-2004

“Strategjia aftmesme pér zhvillimin e turizmit 2004-2008””, Bashk&autor

Harta Turistike e Vlores, Autor

Guida Turistike, botim periodik, Autor

1995-2000

Anétar i Qendrés sé¢ Mbéshtetjes sé Biznesit prané Universitetit t&¢ Vlores né

Bashk&punim me Dhomén e Tregtise dhe vullnetarét e Korpusit t& Pages.

1995-2000

Perfagésues né Konkursin Kombétar dhe Ballkanik té SIFE, pér prezantimm e

dy projekteve. hy \

Aktivitete shoqérore dhe politike \ \

Konsulent i ftuar ne leksione dhe debate me studentét e Universitetit “Ismail
Qemali”, Vlor€, pér tema té dedikuara zhvillmit t& turizmit dhe promovimit t
territorit,

Aktiv me shkrime né mediat e shkruara (Gazeta Shgiptare, Gazeta Shekulli
Gazeta Dita, Shqiptarja.com, Gazeta Tema, Revista Klan, Revista Kult) me
tematiké kulturore, sociale, politike.

Anetar I Keshillit Bashkiak Vlore prej vitit 2019
Anetar | KZAZ zgjedhjet vendore 2013

Anetar | KZAZ zgjedhjet lokale 2011

Anetar | KZAZ zgjedhjet vendore 2009

Delegat ne Kongresin e PS prej vitit 2008
Anetar | KZAZ zgjedhjet lokale 2007

Anetar I PS prej vitit 2002

I ey

R

Model i miratuar me Udhézimin e Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve Nr. 01, daté 53.\12.2020 \



